
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 24
Staré Hodolany a Bělidla

Č. 11 / 2023 01. 11. 2023 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Lubič Martin, akad. soch., Přerovský Martin, Mgr., Stankuš Miloslav, Ing., Švancarová Iveta,
Losert Svatopluk, Schneider Otto, Ing. arch., Gottwald Jan, Reichová Dagmar, Ing.,
Hloužek Petr, Hájková Radka, Mgr. BCBA

Omluveni: Grepl Jan, Mgr.

Hosté: Tomáš Arnošt, strážník MPO v naší místní části
Marcela Stachová, Purkyňova 40
Hana Beranová, Řezníckova 21
Ivana Pohorská, Šafaříkova 24
Marta Celá, Řezníckova

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

3.1 Apel na zachování tramvají, problémy náhradní dopravy
Čtyři dámy, které přišly jako hosté, apelovaly na zachování tramvajové trati. Reagují na informace a diskuse v
médiích a na sociálních sítích, že oprava části trati v naší místní části se může pro město ukázat jako
ekonomicky neudržitelná. Informovaly o problémech, které doprovází dočasnou náhradní dopravu autobusy.
Členové komise vyjádřili podporu zachování tramvajové trati.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Odstranění přerostlé vegetace u okrajů vozovek a chodníků - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 5/2023 ze dne 03. 05. 2023: Oprava laviček u Domu s pečovatelskou službou Příčná ulice - V realizaci
Zápis č. 6/2023 ze dne 07. 06. 2023: Více košů na psí exkrementy - V realizaci
Zápis č. 6/2023 ze dne 07. 06. 2023: Údržba břehu Bystřice u Myší díry - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 02. 08. 2023: Žádost o přemístění dopravní značky na ulici Táboritů - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 02. 08. 2023: Požadavek na opravu vozovky a zabezpečení vyšší bezpečnosti a
funkčnosti křižovatky - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 02. 08. 2023: Doplnění stromu u lavičky - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 06. 09. 2023: Požadavek na umístění kontejneru na kovový odpad - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 06. 09. 2023: Problematický kontejner na oděvy - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 06. 09. 2023: Zahájení koncepčního řešení stavu ulic Purkyňova, Sladkovského,
Geislerova - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 06. 09. 2023: Nepořádek před zbytkem domu Hodolanská 23 - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 06. 09. 2023: Živý plot na křižovatce Ondřejova x Libušina - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 06. 09. 2023: Oprava děr na ul. Purkyňova - Před uzavřením



5 Projednávané záležitosti

5.1 Dětské hřiště u Bystřičky - výběr nového vybavení
Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství připravuje výměnu vybavení dětského hřiště u Bystřičky z
důvodu jeho nevyhovujícího stavu. Na realizaci je vyčleněno 500 000 Kč + DPH. Cenu hřiště tvoří mobiliář
(hrací prvky) + náklady na vybourání základů starších prvků + odvoz kačírku + dovoz a rozprostření ornice a
osetí rekultivované plochy trávou + položení dopadové plochy z pryžových zatravňovacích dlaždic (pod prvky,
kde je výška pádu vyšší než 1,0 m). Ing. arch. Iveta Trtílková připravila návrh ve variantách různých dodavatelů:
A) Od dodavatele HRAS: Herní sestava Oblouková věž s nerezovou skluzavkou, závěsná houpačka, 1
kolébačka, houpací prvek Vor a kolotoč.B) Od dodavatele Dřevoartikl: Věžová sestava se skluzavkou, závěsná
houpačka, 2 kolébačky, vahadlová houpačka, posilovací prvek a rotační válec.C) Od dodavatele Hřiště.cz:
Podvar. a) Herní prvek s nerezovou skluzavkou Mamut, závěsná dvoumístná houpačka, balanční prvek a 1
kolébačka.  Podvar. b) Herní prvek s nerezovou skluzavkou Tavelon 4, závěsná dvoumístná houpačka a 1
kolébačka. 
Komise doporučila k dopracování variantu B z důvodu, že nabízí v rámci rozpočtu nejvíce herních prvků a
požaduje doplnit houpačku, aby byly 2 houpačky vedle sebe.
Do situace konečné varianty bude zakresleno i uvažované oplocení hřiště a další dovybavení mobiliářem na
sezení a odpadkovými koši, případně mobilní toaletou.

5.2 Opravy komunikací z iniciativy KMČ v roce 2024
Je nutno určit dvě lokality pro opravy komunikací, které budou následně naceněny a z nich bude vybráno 7
větších akcí, které se v příštím roce budou realizovat spojením prostředků KMČ a města.
Komise navrhuje:

opravu chodníku na ulici Klimeckého a Šafaříkově, přiléhajícímu ke sportovnímu areálu, tenisovým kurtům, od
křižovatky s ulicí Farského po křižovatku s ulicí Purkyňovu, 
dokončení opravy chodníku na Staré Vísce, po Hodolanskou ulici, jehož část byla opravena (z prostředků KMČ)
v tomto roce

5.3 Poděkování organizátorům lampionového průvodu
Dne 24. 10.  byl ve spolupráci Sokola Hodolany, ZŠ Řezníčková a KMČ uskutečněn lampionový průvod k výročí
založení republiky pro cca 100 dětí a jejich doprovod.
Děkujeme všem, kteří se podíleli za zorganizování a zabezpečení této akce, speciální poděkování Ing.
Romanovi Váňovi z Červeného kříže Hodolany za doprovod a zabezpečení průvodu vozidlem ČK.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Prověření dostatečnosti osvětlení veřejných chodníků

Komise obdržela podnět od Mgr. Lubomíra Jakubka, který jménem nespokojených občanů požaduje posouzení
dostatečnosti osvětlení veřejných chodníků po provedené výměně veřejného osvětlení. Uvádí, že je rozdíl, zda
veřejné osvětlení je osazeno po obou stranách ulice, nebo jen po jedné straně. Pak prováděná výměna
nepokrývá řádné a bezpečné osvětlení obou částí ulice. Jedná se například o ulici Smrčkovu a Tovačovského,
kde byly provedeny výměny lamp a výsledkem je, že dříve byly obě strany ulice dostatečně osvětleny a po
výměně za ledkové je jedna polovina ulice trvale je bez osvětlení.
Postupujeme tento podnět k odbornému posouzení na úrovni Statutárního města Olomouc. Občané požadují
provedení hloubkové odborné a bezpečnostní kontroly, včetně veřejného projednání.

8 Obecné informace

8.1 Hlášení závad
Upozorňujeme občany, že drobné závady týkající se nepořádku, osvětlení, či drobných závad je v rámci
urychlení řešení vhodné hlásit přímo na:
- Webové stránky TSMO https://www.tsmo.cz/hlaseni-zavad/
- Speciální stránka města https://hlaseni.olomouc.eu
- Mobilní aplikace města "Moje Olomouc"

8.2 Ukončení komise
Předseda ukončil jednání v 19.02 hod.
Příští jednání KMČ se bude konat ve středu 6. prosince 2023 od 17.30 mimořádně na Bělidlech, v "Loveckém
salonku" Restaurace na blajchu, Bendlova 4.



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2023

Datum schválení zápisu: 13. 11. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Lubič Martin, akad. soch.

Zapsal/a:
Lubič Martin, akad. soch.

Ověřil/a:
Stankuš Miloslav, Ing.


